

## **Nortlanders Skinetwork A/S**

Nørre Voldgade 90, 1.  
1358 Copenhagen K  
Central Business Registration  
No 25351738

## **Annual report 2016/17**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.09.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Mikael Løgstrup

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2016/17	8
Consolidated balance sheet at 30.04.2017	9
Consolidated statement of changes in equity for 2016/17	11
Consolidated cash flow statement for 2016/17	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2016/17	16
Parent balance sheet at 30.04.2017	17
Parent statement of changes in equity for 2016/17	19
Notes to parent financial statements	20
Accounting policies	23

## Entity details

### Entity

Nortlanders Skinetwork A/S  
Nørre Voldgade 90, 1.  
1358 Copenhagen K

Central Business Registration No: 25351738

Founded: 17.03.2000

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.05.2016 - 30.04.2017

### Board of Directors

Christian Møller Kerstens, Chairman  
Mikhael Peter Melander Vising-Swartz  
Casper Lykke Pedersen

### Executive Board

Mads Lolk Nortvig, Chief Executive Officer

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>		
<b>Key figures</b>		
Gross profit	71,405	68,796
Operating profit/loss	5,152	23,174
Net financials	(855)	(921)
Profit/loss for the year	2,167	16,616
Total assets	96,835	112,466
Equity incl minority interests	32,207	53,928
Cash flows from (used in) operating activities	26,861	30,201
Cash flows from (used in) investing activities	(11,051)	(25,303)
Cash flows from (used in) financing activities	(32,202)	4,551
<b>Ratios</b>		
Return on equity (%)	5.0	30.8
Equity ratio (%)	33.3	48.0

As this is the first financial year for which consolidated financial statements are presented for this division of the Group alone, it has not been possible to compile a five-year summary of financial highlights. Consequently, only two years of financial highlights are disclosed for the Group.

*Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.*

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity incl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity incl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The Group's activities consist in arranging and selling ski trips to France, Austria and Italy. The trips are sold primarily to customers in Scandinavia.

### Development in activities and finances

The Group has largely maintained its level of activity from last year. However, seasonal fluctuations, particularly around Christmas and New Year, have had an adverse effect.

The utilisation of transport and hotel capacity has generally been poorer than last year, which has had a negative effect on profit or loss.

In view of the general uncertainty within the industry, Management considers results satisfactory.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The Group receives payment from the customers before the trips are carried through, for which measurement of revenue is not subject to uncertainty. Recognition of expenses incurred is not subject to uncertainty.

There have been no unusual circumstances in the financial year affecting measurement.

### Outlook

We expect positive developments for the next financial year. The Group expects both revenue and earnings to grow. Uncertainty factors such as weather conditions, competition and general market trends may affect the Company's development both positively and negatively.

On 7 December 2016, the Nortlander Group was acquired by Piste Group ApS.

The Group has considerable expertise in purchasing hotel capacity, just as it runs hotels to some extent. Future earnings will benefit positively from an increased streamlining as well as economies of scale. As of the financial year 2017/18, Nortlanders Skinetwork A/S will be part of the Piste Group.

### Environmental performance

The environmental impact of the Group is very limited. However, the Group seeks through its cooperative partner, including airline companies, hotels and ski lift systems, to influence the suppliers towards sustainability.

### Research and development activities

The Group has no research and development activities besides those activities of a normal operating nature.

### Foreign branches

Nortlanders Skinetwork A/S has a branch in France. The branch handles the administrative circumstances of hotel operation as well as payments of wages and salaries to hotel staff and guides remunerated in France.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Consolidated income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>71,405</b>	<b>68,796</b>
Staff costs	1	(54,110)	(37,150)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(12,143)	(8,472)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>5,152</b>	<b>23,174</b>
Other financial income		2,144	1,433
Other financial expenses		(2,999)	(2,354)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>4,297</b>	<b>22,253</b>
Tax on profit/loss for the year	2	(2,130)	(5,637)
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>2,167</b>	<b>16,616</b>

## Consolidated balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Goodwill		22,612	27,005
Development projects in progress		1,685	0
<b>Intangible assets</b>		<b>24,297</b>	<b>27,005</b>
Land and buildings		4,735	8,257
Other fixtures and fittings, tools and equipment		14,895	8,794
Leasehold improvements		209	4,215
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>19,839</b>	<b>21,266</b>
Other investments		27	245
Deposits		3,218	920
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b>3,245</b>	<b>1,165</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>47,381</b>	<b>49,436</b>
Manufactured goods and goods for resale		1,570	687
<b>Inventories</b>		<b>1,570</b>	<b>687</b>
Trade receivables		21,909	13,825
Receivables from group enterprises		0	12,606
Other receivables		14,581	13,581
Income tax receivable		578	0
Prepayments	5	3,504	1,555
<b>Receivables</b>		<b>40,572</b>	<b>41,567</b>
Other investments		16	12
<b>Other investments</b>		<b>16</b>	<b>12</b>
<b>Cash</b>		<b>7,296</b>	<b>20,764</b>
<b>Current assets</b>		<b>49,454</b>	<b>63,030</b>
<b>Assets</b>		<b>96,835</b>	<b>112,466</b>

## Consolidated balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Contributed capital		667	667
Retained earnings		13,900	49,249
Proposed dividend		16,500	3,000
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>31,067</b>	<b>52,916</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>1,140</b>	<b>1,012</b>
<b>Equity</b>		<b>32,207</b>	<b>53,928</b>
Deferred tax	6	918	991
<b>Provisions</b>		<b>918</b>	<b>991</b>
Mortgage debts		50	61
Bank loans		7,582	13,986
Income tax payable		0	6,641
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	7	<b>7,632</b>	<b>20,688</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	1,010	3,796
Bank loans		6,280	3,355
Prepayments received from customers		1,324	228
Trade payables		23,735	12,532
Payables to group enterprises		4,936	0
Payables to associates		230	1,602
Other payables		18,563	15,346
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>56,078</b>	<b>36,859</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>63,710</b>	<b>57,547</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>96,835</b>	<b>112,466</b>
Contingent liabilities	9		
Mortgages and securities	10		
Subsidiaries	11		

## Consolidated statement of changes in equity for 2016/17

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</b>
Equity beginning of year	667	49,249	3,000	1,012
Ordinary dividend paid	0	0	(3,000)	0
Extraordinary dividend paid	0	(20,000)	0	0
Proposed dividend	0	0	16,500	0
Exchange rate adjustments	0	(888)	0	0
Profit/loss for the year	0	(14,461)	0	128
<b>Equity end of year</b>	<b>667</b>	<b>13,900</b>	<b>16,500</b>	<b>1,140</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				53,928
Ordinary dividend paid				(3,000)
Extraordinary dividend paid				(20,000)
Proposed dividend				16,500
Exchange rate adjustments				(888)
Profit/loss for the year				(14,333)
<b>Equity end of year</b>				<b>32,207</b>

## Consolidated cash flow statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Operating profit/loss		5,152	23,173
Amortisation, depreciation and impairment losses		12,143	8,472
Working capital changes	8	19,770	656
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>37,065</b>	<b>32,301</b>
Financial income received		2,144	1,433
Financial income paid		(2,999)	(2,354)
Income taxes refunded/(paid)		(9,349)	(1,179)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>26,861</b>	<b>30,201</b>
Acquisition etc of intangible assets		(1,685)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(10,430)	(928)
Sale of property, plant and equipment		1,649	0
Acquisition of fixed asset investments		(585)	(24,375)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(11,051)</b>	<b>(25,303)</b>
Instalments on loans etc		(9,202)	(1,849)
Dividend paid		(23,000)	0
Cash increase of capital		0	6,400
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(32,202)</b>	<b>4,551</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(16,392)</b>	<b>9,449</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		17,408	7,960
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>1,016</b>	<b>17,409</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	50,253	35,475
Other social security costs	1,320	822
Other staff costs	2,537	853
	<b>54,110</b>	<b>37,150</b>
Average number of employees	<b>224</b>	<b>64</b>

	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	2,203	5,304
Change in deferred tax for the year	(73)	333
	<b>2,130</b>	<b>5,637</b>

	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	2,039	16,080
Minority interests' share of profit/loss	128	536
	<b>2,167</b>	<b>16,616</b>

### Development projects in progress

Capitalised development costs mainly relate to the development of booking systems which are expected to generate future economic benefits to the Company. The development costs are recognised at cost and amortised over the expected useful life. In addition, the value of the development costs is estimated on a current basis.

	<b>Other</b> <b>investments</b> <b>DKK'000</b>	<b>Deposits</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	245	920
Additions	0	2,298
Disposals	(218)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>27</b>	<b>3,218</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>27</b>	<b>3,218</b>

## Notes to consolidated financial statements

### 5. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial year.

	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
<b>6. Deferred tax</b>	
<b>Changes during the year</b>	
Beginning of year	991
Recognised in the income statement	(73)
<b>End of year</b>	<u>918</u>

	<u>Instalments</u> <u>within 12</u> <u>months</u> <u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>Instalments</u> <u>within 12</u> <u>months</u> <u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>Instalments</u> <u>beyond 12</u> <u>months</u> <u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>Outstanding</u> <u>after 5 years</u> <u>DKK'000</u>
<b>7. Liabilities other than provisions</b>				
Mortgage debts	0	0	50	0
Bank loans	1,010	3,796	7,582	3,450
	<u>1,010</u>	<u>3,796</u>	<u>7,632</u>	<u>3,450</u>

	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
<b>8. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	(883)	(687)
Increase/decrease in receivables	1,573	(2,899)
Increase/decrease in trade payables etc	19,080	4,242
	<u>19,770</u>	<u>656</u>

### 9. Contingent liabilities

The Company has provided a guarantee of DKK 4 million to the Danish Travel Guarantee Fund to cover any claims which the Fund may receive against the Company.

Binding lease contracts on hotels of DKK 31.6 million have been concluded for the 2017/18 season.

The Company has a rental obligation of DKK 1.3 million.

At the moment, the Group has a pending lawsuit against the French tax authorities in which the Company has been ordered to pay EUR 60,938. The Group has appealed the decision and so, the case remains unsettled.



## Notes to consolidated financial statements

Concerning a subsidiary, the Danish tax authorities (SKAT) have suggested that this company must pay an additional VAT of DKK 955 thousand regarding the financial year 2015/16. The company disagrees with SKAT's suggestion of changing its VAT payment and so, in consultation with its tax adviser, the company has decided to appeal against the matter with the Danish National Tax Tribunal, if necessary.

### 10. Mortgages and securities

The Group has provided a guarantee, and shares in subsidiaries have been charged as security for debt to Jyske Bank.

Payment guarantees of DKK 5.4 million have been provided to different hotels.

Cash and cash equivalents of DKK 110 thousand have been provided as security for the Group's obligations to suppliers.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
<b>11. Subsidiaries</b>			
S.R. Holding	Denmark	A/S	100.0
NL Airservice	Denmark	ApS	100.0
Nortlander	Sweden	AB	100.0
Hotel Le Mont Prorel	France	SARL	100.0
Nortlander Club Hotels	France	SARL	100.0
Servicealp	Denmark	ApS	100.0

## Parent income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>2,083</b>	<b>5,281</b>
Staff costs	1	(16,625)	(15,001)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,318)	(275)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(16,860)</b>	<b>(9,995)</b>
Income from investments in group enterprises		17,134	24,106
Other financial income		2,038	368
Other financial expenses		(4,314)	(606)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2,002)</b>	<b>13,873</b>
Tax on profit/loss for the year	2	3,809	2,205
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>1,807</b>	<b>16,078</b>

## Parent balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Development projects in progress		1,686	0
<b>Intangible assets</b>	4	<b>1,686</b>	<b>0</b>
Land and buildings		3,234	6,683
Other fixtures and fittings, tools and equipment		727	313
Leasehold improvements		208	117
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>4,169</b>	<b>7,113</b>
Investments in group enterprises		58,151	58,289
Deposits		447	447
Other receivables		448	448
<b>Fixed asset investments</b>	6	<b>59,046</b>	<b>59,184</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>64,901</b>	<b>66,297</b>
Trade receivables		772	2,953
Receivables from group enterprises		72,544	7,247
Deferred tax		6,423	2,614
Other receivables		11,416	4,759
<b>Receivables</b>		<b>91,155</b>	<b>17,573</b>
<b>Cash</b>		<b>836</b>	<b>7,959</b>
<b>Current assets</b>		<b>91,991</b>	<b>25,532</b>
<b>Assets</b>		<b>156,892</b>	<b>91,829</b>

## Parent balance sheet at 30.04.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Contributed capital		667	667
Reserve for net revaluation according to the equity method		11,714	30,954
Reserve for development expenditure		1,686	0
Retained earnings		500	18,295
Proposed dividend		16,500	3,000
<b>Equity</b>		<b>31,067</b>	<b>52,916</b>
Mortgage debts		0	5,450
Debt to other credit institutions		60	60
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>60</b>	<b>5,510</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	3,700
Payables to other credit institutions		736	96
Trade payables		3,998	2,662
Payables to group enterprises		111,013	21,420
Payables to associates		230	0
Other payables		9,788	5,525
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>125,765</b>	<b>33,403</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>125,825</b>	<b>38,913</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>156,892</b>	<b>91,829</b>
Contingent liabilities	7		
Mortgages and securities	8		
Related parties with controlling interest	9		

## Parent statement of changes in equity for 2016/17

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Reserve for development expenditure DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>
Equity beginning of year	667	30,954	0	18,295
Ordinary dividend paid	0	0	0	0
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(20,000)
Exchange rate adjustments	0	(658)	0	0
Dividends from group enterprises	0	(35,716)	0	35,716
Transfer to reserves	0	0	1,686	(1,686)
Profit/loss for the year	0	17,134	0	(31,825)
<b>Equity end of year</b>	<b>667</b>	<b>11,714</b>	<b>1,686</b>	<b>500</b>

  

	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	3,000	52,916
Ordinary dividend paid	(3,000)	(3,000)
Extraordinary dividend paid	0	(20,000)
Exchange rate adjustments	0	(658)
Dividends from group enterprises	0	0
Transfer to reserves	0	0
Profit/loss for the year	16,500	1,809
<b>Equity end of year</b>	<b>16,500</b>	<b>31,067</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>2016/17 DKK'000</b>	<b>2015/16 DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	15,440	14,325
Other social security costs	406	332
Other staff costs	779	344
	<b>16,625</b>	<b>15,001</b>
Average number of employees	<b>35</b>	<b>27</b>

With reference to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, the fee for the Executive Board has not been disclosed.

	<b>2016/17 DKK'000</b>	<b>2015/16 DKK'000</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	0	20
Change in deferred tax for the year	(3,809)	(2,225)
	<b>(3,809)</b>	<b>(2,205)</b>

	<b>2016/17 DKK'000</b>	<b>2015/16 DKK'000</b>
<b>3. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	16,500	3,000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	17,134	15,806
Retained earnings	(31,827)	(2,728)
	<b>1,807</b>	<b>16,078</b>

	<b>Develop- ment projects in progress DKK'000</b>
<b>4. Intangible assets</b>	
Additions	1,686
<b>Cost end of year</b>	<b>1,686</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,686</b>

### Development projects in progress

Capitalised development costs mainly relate to the development of booking systems which are expected to generate future economic benefits to the Company. The development costs are recognised at cost and amortised over the expected useful life. In addition, the value of the development costs is estimated on a current basis.

## Notes to parent financial statements

	<b>Land and buildings DKK'000</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK'000</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>			
Cost beginning of year	6,683	1,433	280
Additions	0	860	164
Disposals	(3,449)	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>3,234</b>	<b>2,293</b>	<b>444</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	0	(1,120)	(163)
Depreciation for the year	0	(446)	(73)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>0</b>	<b>(1,566)</b>	<b>(236)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>3,234</b>	<b>727</b>	<b>208</b>
		<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>	<b>Deposits DKK'000</b>
<b>6. Fixed asset investments</b>			
Cost beginning of year		27,325	447
Additions		161	0
<b>Cost end of year</b>		<b>27,486</b>	<b>447</b>
Revaluations beginning of year		30,954	0
Exchange rate adjustments		(647)	0
Amortisation of goodwill		(4,207)	0
Share of profit/loss for the year		20,565	0
Dividend		(16,000)	0
<b>Revaluations end of year</b>		<b>30,665</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>58,151</b>	<b>447</b>

### 7. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Piste Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest,

## Notes to parent financial statements

royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

A payment guarantee of DKK 2 million has been provided to the Danish Travel Guarantee Fund.

A payment guarantee of DKK 1.9 million has been provided to different hotels.

Binding lease contracts on hotels of DKK 31.6 million have been concluded for the 2017/18 season.

At the moment, the Company has a pending lawsuit against the French tax authorities in which the Company has been ordered to pay EUR 60,938. The Group has appealed the decision and so, the case remains unsettled.

### **8. Mortgages and securities**

Cash and cash equivalents of DKK 110 thousand have been provided as security for the Company's obligations to suppliers.

Shares in S.R. Holding have been provided as security for debt to credit institutions.

### **9. Related parties with controlling interest**

Piste Group ApS, Copenhagen

Piste Holding ApS, Copenhagen


